
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 1 (celkem 5)  

   

 
 

Smlouva o spolupráci  
při zajištění oborné praxe pro specializační vzdělávání lékařů 

 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou Pr 1441 
IČO: 00839396 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
jejímž jménem jedná a podepisuje Ing. Eva Tomášová, ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka v Třebíči, č. ú. 12338711/0100 
(dále jen „Poskytovatel zdravotních služeb“)  
 
a 
 
Pomedic s.r.o. 
podnikající fyzická osoba a poskytovatel zdravotních služeb (všeobecný praktický lékař) 
IČO: 06010547 
se sídlem Lesní 923, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
jeho jménem jedná a podepisuje se: MUDr. Jaroslav Pokorný 
bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 115-4408750217/0100 
(dále jen „Vysílající poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel zdravotních služeb prohlašuje, že v souladu s touto smlouvou a svými provozními 

možnostmi umožní na svých pracovištích uskutečnění odborné praxe pro zaměstnance 
Vysílajícího poskytovatele (dále také „stážista/stážisté“) potřebné pro získání specializované 
způsobilosti lékaře ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v oboru specializačního 
vzdělávání všeobecné praktické lékařství (dále také „odborná praxe“) na svých 
akreditovaných pracovištích dle platného vzdělávací plánu uvedeného v příloze č. 1. 

 
2. Vysílající poskytovatel prohlašuje, že výběr Poskytovatele zdravotních služeb k uskutečnění 

odborné praxe provedl a příslušné pracoviště, dobu a délku trvání odborné praxe 
s Poskytovatelem zdravotních služeb dohodne s ohledem na požadavky vzdělávacího 
programu oboru specializačního vzdělávání. 

 
3. Účelem této smlouvy je stanovení základních (rámcových) podmínek pro konání odborných 

praxí s tím, že k uskutečnění odborné praxe budou uzavírány jednotlivé písemné smlouvy 
stanovující zejména:  

a) obor specializačního vzdělávání (aktuální přesné označení), 
b) pracoviště odborné praxe (název oddělení, místo - adresa), 
c) termín (čas) odborné praxe,  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 2 (celkem 5)  

   

d) délku (počet dnů),  
e) jméno a příjmení stážisty,  
f) jméno a příjmení školitele – zaměstnance Poskytovatele zdravotních služeb,  
g) výši nákladů Poskytovatele zdravotních služeb spojených s přípravou  

a uskutečněním odborné praxe požadovaných po Vysílajícím poskytovateli a dobu 
jejich splatnosti. 
 

4. Poskytovatel zdravotních služeb a Vysílající poskytovatel se dále dohodli, že v případě vzniku 
potřeby specializačního vzdělávání lékařů Poskytovatele zdravotních služeb na pracovišti 
Vysílajícího poskytovatele umožní Vysílající poskytovatel lékařům Poskytovatele zdravotních 
služeb odbornou praxi na základě písemné smlouvy za obdobných podmínek.  

 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že odborné praxe se uskuteční za následujících podmínek: 

 
a) Vysílající poskytovatel zajistí, že stážista bude v době odborné praxe splňovat 

podmínku odborné způsobilosti, zdravotní způsobilosti a bezúhonnosti ve smyslu 
ustanovení § 3 zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, (dále také „zákon  
č. 95/2004 Sb.“). Vysílající poskytovatel nezamlčí Poskytovateli zdravotních služeb 
žádnou okolnost mající vliv na způsobilost stážisty. Porušení uvedených podmínek je 
zásadním porušením smlouvy. 

b) Výkon odborné praxe je považován za výkon práce pro Vysílajícího poskytovatele,  
a proto utrpí-li v průběhu praxe stážista pracovní úraz nebo u něj bude i později 
zjištěna nemoc z povolání, veškeré náklady vzniklé v této souvislosti ponese Vysílající 
poskytovatel. 

c) Vysílající poskytovatel zajistí, že stážista bude po dobu odborné praxe vybaven 
vhodným pracovním oděvem a obuví dle pokynu školitele; to neplatí v případě 
osobních ochranných pracovních pomůcek – rukavice, jednorázový plášť, pokrývka 
hlavy apod. 

d) Nebude-li stážista moci ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů odbornou praxi 
v dohodnutém termínu absolvovat, Vysílající poskytovatel o tom Poskytovatele 
zdravotních služeb neprodleně informovat, a to prostřednictvím určeného školitele na 
straně Poskytovatele zdravotních služeb; v takovém případě nedojde-li mezi smluvními 
stranami k jiné dohodě, Poskytovatel zdravotních služeb dle svých provozních 
možností umožní stážistovi po odpadnutí překážek absolvování chybějící odborné 
praxe dle podmínek aktuálních v době, kdy praxe bude vykonána. 

e) Dojde-li k přerušení nebo ukončení výkonu praxe ze strany stážisty, Vysílající 
poskytovatel o tom bude písemně informovat Poskytovatele zdravotních služeb, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozví. 

f) Stážista nezamlčí žádnou důležitou okolnost týkající se jeho zdravotního stavu, pokud 
by mohla mít vliv na absolvování praxe a bezodkladně oznámí svému školiteli, pokud 
by taková skutečnost nastala v průběhu praxe. Porušení této povinnosti je zásadním 
porušením smlouvy.  

g) Vysílající poskytovatel zajistí řádné očkování stážisty podle vyhlášky č. 537/2006 Sb.,  
o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 

h) Poskytovatel zdravotních služeb může ukončit výkon praxe, pokud stážista bude při 
absolvování praxe postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a 
jinými předpisy, včetně vnitřních předpisů poskytovatele zdravotních služeb, se kterými 
byl stážista prokazatelně seznámen, a podle pokynů a příkazů školitele, vedoucích 
jednotlivých oddělení, popř. dalších odpovědných osob poskytovatele zdravotních 
služeb. V případě závažného porušení povinností ze strany stážisty může Poskytovatel 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 3 (celkem 5)  

   

zdravotních služeb ukončit výkon praxe s okamžitou platností (již dnem, kdy k porušení 
dojde). Bude-li porušení povinností méně závažného rázu, může Poskytovatel 
zdravotních služeb výkon odborné praxe s okamžitou platností ukončit, pokud stážista 
ani po písemném upozornění na možnost ukončení praxe nezačne řádně plnit své 
povinnosti s výkonem praxe související. Toto ukončení výkonu praxe Poskytovatel 
zdravotních služeb bezodkladně písemně oznámí stážistovi a Vysílajícímu 
poskytovateli. Při ukončení výkonu praxe z důvodů porušení povinností na straně 
stážisty není Poskytovatel zdravotních služeb povinen vrátit Vysílajícímu poskytovateli 
již uhrazené náklady na výkon odborné praxe.  

i) Stážista bude zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem odborné praxe, včetně skutečností, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti zdravotnického pracovníka, a to i po ukončení výkonu praxe, a 
to pokud nebyl této povinnosti zproštěn ošetřovanou osobou nebo příslušným státním 
orgánem. 

j) Odpovědnost za škodu, kterou by stážista mohl v průběhu praxe poskytovateli 
zdravotních služeb způsobit, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku  
o odpovědnosti za škodu a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

k) Vysílající poskytovatel uhradí Poskytovateli zdravotních služeb náklady spojené 
s odbornou praxí, a to před započetím odborné praxe.  

 
2. Podrobné podmínky odborné praxe budou upraveny v písemné smlouvě mezi Poskytovatelem 

zdravotních služeb, Vysílajícím poskytovatelem a stážistou. 
 

 
IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní dobou 2 měsíce, která 

počíná běžet prvního dne následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně, 

c) písemné odstoupením od smlouvy při porušení smlouvy druhou smluvní stranou 
podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se vždy 
rozumí:  

- za strany Vysílajícího poskytovatele vyslání na odbornou praxi lékaře 
nesplňujícího podmínky bezúhonnosti, odborné a zdravotní 
způsobilosti a/nebo lékaře, který závažným způsobem poruší právní, 
zdravotnické, bezpečnostní předpisy nebo jiné závazné postupy nebo 
pokyny školitele,  

- ze strany Poskytovatele zdravotních služeb nevytvoření podmínek pro 
řádný výkon odborné praxe.  

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
doručeno druhé smluvní straně. 

 
 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 
2. Smlouva se uzavírá písemně a je možné ji měnit a doplňovat pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 4 (celkem 5)  

   

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetí 
návrhu této smlouvy s dodatkem nebo jakoukoliv výhradou či odchylkou od učiněného 
návrhu. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, že tato je projevem jejich svobodné   
a vážné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
  
 
 
V Třebíči dne: 22. 11. 2018                            V dne 22. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….  ……………………………………………….. 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  Pomedic  s. r. o. 
Ing. Eva Tomášová, ředitel                                       MUDr. Jaroslav Pokorný, jednatel  
 
 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 5 (celkem 5)  

   

 

Vzdělávací plán - Všeobecné praktické lékařství 
 

1. Základní kmen všeobecné praktické lékařství – v délce 30 měsíců -  I. a 
Část I. 
Členění specializačního vzdělávání a délka povinné odborné praxe 
a) povinná odborná praxe v oboru 
 
 

- anesteziologie a intenzivní medicína  -  v celkové délce 2 měsíce  
- chirurgie -  v celkové délce 2 měsíce 
- vnitřní lékařství -  v celkové délce 2 měsíce  
- vnitřní lékařství – oddělení s neselektovaným příjmem – v celkové délce 6 měsíců 
-  pediatrie – v celkové délce 1 měsíc 
- gynekologie a porodnictví – v celkové délce 1 měsíc  
- chirurgie -  v celkové délce 2 měsíce  
 
 

2.  Vlastní specializovaný výcvik  
Část I. 
b) povinná praxe 
 

1. chirurgie -  v celkové délce 2 měsíce  
 
 

3.  Vlastní specializovaný výcvik  
Část I. 
     c) povinná praxe 

- gynekologie a porodnictví – v celkové délce 1 měsíc  
- chirurgie −  v celkové délce 2 měsíce 
- pediatrie – v celkové délce 1 měsíc 
 

 


